



در آیین تجلیل از مدال آوران المپیادهای علمی جهانی

## رئیس جمهور خطاب به نخبگان: متوقف نشوید از مردم گره‌گشایی کنید

### خبر یک

اخلاقی که هر یک ارزشمند و به عنوان مرجع است، نوشته‌اند. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه امام راحل شخصیتی بودند که در حوزه علم و دانش نوآوری و خلاقیت داشتند، عنوان کرد: امروز نیز سکاندار این انقلاب و پرچمدار آن، یک عالم فرزانه است که همواره به رشد و پیشرفت علم و دانش در کشور تأکید می‌کند.

**بیش از ۱۰۰ هزار عضو هیات علمی و مراکز علمی و پژوهشی داریم**  
وی ادامه داد: اگر مراکز علمی قبل از انقلاب با اکنون را مقایسه کنیم، متوجه می‌شویم آن زمان چه تعداد دانشگاه و دانشجو داشتیم و اکنون چه تعداد است.

رئیس جمهور در بیان مقایسه وضعیت علمی ایران در قبل و بعد از انقلاب گفت: امروز بیش از ۱۰۰ هزار عضو هیات علمی و مراکز علمی و پژوهشی داریم. از نظر تعداد مقالات در سال ۵۶ ما ۵۰۰ مقاله داشتیم که امروز به ۷۸ هزار مقاله رسیده است. آیت‌الله رئیسی افزود: ما در قبل از انقلاب مجله بین‌المللی نداشتیم اما امروز بیش از ۳۰۰ مجله بین‌المللی داریم. وی اظهار داشت: شرایط امروز ما از ارتقای علم و رتبه علمی موجود در کشور حکایت دارد که این نشان‌دهنده آن است که انقلاب به علم، عالم، معرفت‌افزایی، علم‌آموزی و به‌کارگیری این علم و دانش توجه دارد.

رئیس جمهور خطاب به نخبگان گفت: شما عزیزانی که موفق به کسب رتبه علمی شده‌اید، نباید در این جایگاه متوقف شوید بلکه باید به مردم خدمت کرده و از آنها گره‌گشایی کنید.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه در آیین تجلیل از مدال آوران المپیادهای علمی جهانی و جشن احیای باشگاه دانش پژوهان جوان با تهنیت ایام دهه مبارک فِصْر و تبریک به همه مدال آوران و مربیان و اساتید و خانواده آنان اظهار داشت: از همه کسانی که در احیای باشگاه دانش پژوهان نقش داشتند، تشکر می‌کنم. امروز در واقع هم تجلیل از مقام مدال آوران المپیادهای جهانی است و هم به طور رسمی این باشگاه بهره‌برداری شد. رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی توجه به علم‌افزایی، معرفت‌افزایی و ارتقای علم را همواره مورد تأکید قرار داده است، افزود: امام بزرگوار به عنوان رهبر این انقلاب، خود یک عالم فرزانه بود که اثرات علمی ایشان کاملاً قابل مشاهده است؛ به گونه‌ای که با وجود سن و سال بالا و اشتغال فراوانی که داشتند، ۵۰ جلد کتاب فقهی، فلسفی، کلامی، عرفانی

کمک به جامعه و مردم را بسیار مهم دانست و تصریح کرد: ممکن است مدتی انسان دارای مشکلاتی شود و به دنبال حل مسأله خود برود، اما باید افرادی مؤثر و تأثیرگذار در جامعه باشیم تا نظام مسائل کشور را حل کنیم. آیت‌الله رئیسی با اشاره به حرفه معلمی و استادی که در حوزه خود در جامعه تأثیرگذار است، گفت: شاگردپروری و نخبه‌پروری در جامعه اهمیت بالایی دارد. به عبارتی عزیزانی که امروز موفق به کسب رتبه علمی و کسب مدال شدید، نباید در این جایگاه متوقف شوید، بلکه باید تلاش کنید که چگونه از این جایگاه علمی برای مردم سبب خدمت و گره‌گشایی ایجاد کنید.

### نظریه‌پردازی و سخنان نو، راهی مهم برای حل نظام مسائل کشور است

وی عرصه نوآوری، خلاقیت و نظریه‌پردازی را بسیار مهم دانست و یادآور شد: پیشینیان سخنان ارزشمندی گفتند و جایگاه آنها محفوظ است. ولی آیا ما باید حتماً همان سخن را بگوییم، یا اینکه می‌توانیم با تکیه بر مانی استوار، سخنان نو، حرف جدید و نظریه متفاوتی ارائه دهیم؟

رئیس جمهور ادامه داد: در رصد برخی از دانشمندان می‌بینید که جایگاه علمی آنها از اساتید خود برتر شده است. یعنی وقتی کتاب او را می‌خوانید، متوجه حرف‌های نو می‌شوید که این سخنان در کتاب استاد نیست. آیت‌الله رئیسی با ذکر مثالی توضیح داد: به عنوان نمونه سخنانی از علامه طباطبایی داریم که این سخنان را ایشان بیان نکرده است، یا از شاگردان علامه در این زمان، آثاری داریم که در سخنان علامه این سخنان نیست.

وی گفت: ضمن احترام به شأن استاد، باید توجه داشت که راه نظریه‌پردازی و سخنان نو، اندیشه کردن و فکر کردن در مکان‌هایی همچون باشگاه دانش پژوهان جوان که هدف آن گردآوری اندیشه‌ها و تبادل سخنان برای خلق فکر نو و نظریه جدید است، باز است. رئیس جمهور تصریح کرد: به عبارتی بسیاری از نظام مسائل کشور می‌تواند مقابل شما قرار گیرد که پیشینیان موفق به ایجاد راه‌حلی برای آن نشدند اما شما می‌توانید این مسأله را حل کنید که این موضوع نماد «ما می‌توانیم» در عرصه علم و دانش است.

آیت‌الله رئیسی بیان داشت: «ما می‌توانیم» در زندگی مردم و در عرصه علم و دانش، صنعت و معدن، کشاورزی، آب و برق و تأثیرات مثبت ایجاد می‌کند و در عرصه‌های مختلف هم همواره «ما می‌توانیم» را ثابت کرده‌ایم.

### باشگاه دانش پژوهان جهان یک باشگاه اندیشه‌ورز است

وی خطاب به نخبگان گفت: شما می‌توانید در جایگاه علمی برتر صعود کنید و این

باشگاه دانش پژوهان جوان، هم یک باشگاه اندیشه‌ورز و هم برای علم‌آموزی، مهارت‌افزایی و به‌کارگیری دانش است. رئیس جمهور افزود: المپیادها فقط این نیست که بخواهیم از آموخته‌ها و فرمول‌ها بهره ببریم، بلکه باید بتوانیم آنها را به‌کار بگیریم و این به‌کارگیری هم نیاز به مهارت دارد. آیت‌الله رئیسی اضافه کرد: در کلاسی حضور پیدا کردم که استاد آن از المپیادهاست و به دانش‌آموزان مهارت یاد می‌دهد و به‌کارگیری این دانش در نوع خود مهم است.

وی ابراز امیدواری کرد، این باشگاه را زنده و نوآور نگه دارند تا بتوانند نخبگان را حفظ کند و از جمع نخبگان برای حل مسأله بهره‌برند، البته شناسایی نخبگان هم خیلی مهم است.

### تأکید دولت رعایت عدالت است

رئیس جمهور با بیان اینکه باید حل مسائل نخبگان را به خود جامعه نخبگانی بسپاریم، گفت: با این ایده کاملاً موافق هستم و توصیه‌ام به وزرای آموزش و پرورش و علوم این است که حتماً برای حل مسائل نخبگان از دیدگاه خود نخبگان بهره‌برند و این می‌تواند برای دولت مفید و مؤثر باشد.

آیت‌الله رئیسی در مورد به‌کارگیری نخبگان در باشگاه دانش پژوهان جوان تصریح کرد: در مورد جذب و به‌کارگیری نخبگان، عدالت بسیار مهم است و در کشور بنا را بر این گذاشتیم که عدالت استخدامی رعایت شود و افراد بر اساس شایستگی‌ها جذب شوند و بتوانند مسائل و مشکلات کشور را حل کنند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود همچنین ناظر به برخی خواسته‌ها و مطالبات مطرح‌شده از سوی مدال آوران المپیادهای جهانی در این نشست گفت: ما با این پیشنهاد که مسائل نخبگان به دست نخبگان حل شود، کاملاً موافقیم و وزرای علوم و آموزش و پرورش در زمینه مسائل مربوط به نخبگان حتماً از نظرات آنها استفاده کنند. رئیس جمهور همچنین ضمن استقبال از ارائه طرحی برای حل مسائل نخبگان کشور از سوی یکی از مدال آوران المپیادی، نسبت به پیگیری این طرح و ارائه پاسخ آن طی روزهای آینده قول مساعد داد. آیت‌الله رئیسی همچنین بر حمایت دولت از تجهیز و تأمین کادر اداری و جذب نیرو در باشگاه دانش پژوهان جوان با تمرکز بر عدالت در گزینش و به‌کارگیری افراد شایسته با همکاری سازمان اداری و استخدامی تأکید کرد.

رئیس جمهور در پایان ابراز امیدواری کرد با تلاش و همت نخبگان و همچنین مسئولان وزارت علوم و آموزش و پرورش، باشگاه دانش پژوهان جوان نمود علم‌آموزی و کاربست علم در کشور باشد.

### کاری ارزش دارد که علم پایه باشد و رهبر انقلاب همواره به رشد شرکت‌های دانش بنیان تأکید دارند تا علم، آثار زندگی انسان نمایان کند

گفت: امکان حضور در عرصه‌های مختلف علمی و کسب افتخار وجود دارد تا پرچم جمهوری اسلامی ایران برافراشته و سرود ملی جمهوری اسلامی ایران نواخته شود. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه افتخارات جوانان این کشور باید همواره مورد تکریم و تجلیل قرار گیرد، یادآور شد: باید این افتخار هم حفظ و هم ارتقا داده شود و صاحبان مقام علمی به این درجه و با کسب مدال طلا و نقره اکتفا نکنند، بلکه باید حتماً مسیر رشد و تعالی را برای خود و جامعه ادامه دهند تا کشور از موهبت این علم و دانش برخوردار شود.

وی با بیان اینکه باید جامعه از دانش جوانان برخوردار و بهره‌مند شود، عنوان کرد: نه اینکه به یک شغل و درآمدی در شرکت‌های دولتی و غیردولتی اکتفا کنید و از نقش آفرینی در جامعه غافل شوید؛ به عبارتی در این باره عملکرد ما بسیار مهم است. رئیس جمهور توجه به حل مسأله و

### هدیه ویژه نخبگان به رئیس جمهور

در آیین تجلیل از مدال آوران المپیادهای علمی جهانی و جشن احیای باشگاه دانش پژوهان به عنوان خانه نخبگان جوان کشور که وزیر آموزش و پرورش و وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز حضور داشتند، در حضور رئیس جمهور از ۲۸ نفر از مدال آوران رتبه‌های اول تا سوم المپیادهای علمی بین‌المللی در رشته‌های زیست‌شناسی، شیمی، ریاضی، فیزیک، کامپیوتر و نجوم و اختراعات تجلیل شد. همچنین مدال آوران المپیادهای جهانی هدیه‌ای ویژه (تابلویی با عنوان ایران قلبی) به رئیس جمهور اهدا کردند؛ در این تابلو نام نخبگان با عنوان ایران قلبی نقش بسته است.



برش

آیت‌الله رئیسی در دیدار جمعی از فعالین گروه‌های جهادی:

## تداوم حرکت جهادی و احیای جهادسازندگی برنامه اصلی دولت است

### گزارش خبری

گروه‌های جهادی و گسترش فرهنگ و روحیه جهادی را وظیفه خود می‌داند. رئیس جمهور با اشاره به روند ادغام جهادسازندگی در سازمان اداری دیگر و نگرانی از گرفتار شدن این حرکت مردمی در چنبره بوروکراسی اداری، همت جهادی دانشجویان، طلاب، دانش‌آموزان، بسیجیان و مسجدی‌ها را موجب تداوم حرکت جهادی در سراسر ایران دانست و افزود: در این مدت جوانان جهادگر با راه‌اندازی اردوهای جهادی در دورافتاده‌ترین شهرها و روستاهای کشور حضور یافتند تا غبار محرومیت را از چهره این مناطق پاک کنند.

سید ابراهیم رئیسی در دیدار «جمعی از فعالین و مسئولین گروه‌های جهادی سراسر کشور» که در مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، ضمن تبریک فرا رسیدن ایام دهه مبارک فجر، به سابقه تشکیل جهادسازندگی و عملکرد درخشان آن در دوران دفاع مقدس اشاره و تصریح کرد: دولت مردمی با باور عمیق به حرکت جهادی، رفع موانع فعالیت

با توجه به تشکیل گروه‌های متنوع جهادی از بسترهای دانشجویی، طلبگی، سازمان‌های مردم‌نهاد، بسیج، مساجد و امثال آن، پس از تشکیل دولت سیزدهم، تلاش شد سازگاری طراحی شود که کار جهادی برعهده خود جهادگران باشد و دولت فقط به حمایت از آنها بپردازد. رئیس جمهور تشکیل شورای عالی جهادسازندگی را نتیجه این طراحی دانست و گفت: طراحی سازگاری برای مرتبط کردن گروه‌های جهادی به یکدیگر و فراهم آوردن زیرساخت‌های حمایت حقوقی و مالی به منظور هم‌افزایی ظرفیت عظیم این گروه‌ها در مسیر آبادانی، رشد و شکوفایی، ارتقای کیفیت اقدامات فرهنگی و رفع آسیب‌های اجتماعی و مسائل کشور از اهداف تشکیل این شورا است. رئیس‌جمهور با ضروری دانستن تدوین و تصویب قوانین لازم برای تسهیل و حمایت از فعالیت‌های

### دشمن دنبال غارت مغزها و نخبگان است

رئیس‌جمهور جهاد تبیین را از عرصه‌های مهم کار جهادی دانست و با بیان اینکه دشمنی که روزگاری دنبال غارت ثروت‌های زمینی و زیرزمینی ملت‌ها بود، امروز به دنبال غارت مغزها و نخبگان با استفاده از روش‌های تهدید، تطمیع، ایجاد شبیهه و سؤال و انحراف در آذهان عمومی است، از گروه‌های جهادی و به خصوص افرادی که قدرت بیان دارند خواست در راستای گشودن گره‌های ذهنی افشار مختلف جامعه تلاش کنند.

### ضرورت برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت برای مقابله با توطئه ناامیدسازی جامعه

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت و ضرورت برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت، رکوردشکنی‌های سال‌های اخیر در رشد تجارت کشور، صادرات نفتی و غیرنفتی، رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال، راه‌سازی، ساخت و تکمیل بیمارستان‌های کوچک و بزرگ و سراسر کشور و همچنین اجرای طرح‌های بزرگ و پیچیده صنعتی نظیر راه‌اندازی فاز ۱۱ پارس جنوبی و احیای حدود هفت هزار واحد



تعطیل یا نیمه‌تعطیل تولیدی را از جمله ظرفیت‌های قابل تبیین برای مقابله با توطئه ناامیدسازی جامعه از سوی دشمن دانست و افزود: شرط جهادی کار کردن این است که دشمن را در برابر خود ببینیم و برای پیشرفت کشور و ناکام گذاشتن دشمن تلاش کنیم. رئیس‌جمهور در دقایق پایانی جلسه ۲ ساعت خود با فعالان گروه‌های جهادی تأکید کرد که پایان این جلسه به معنای پایان کار ما نیست، بلکه این جلسه آغاز یک ارتباط سازنده میان دولت و گروه‌های جهادی است.